1

政策会議 議事概要

１ 日 時 令和３年５月１４日（金） １４時１５分～１４時３０分

２ 場 所 第一会議室

３ 出席者

市長、両副市長、総務局長、総合政策局長、財政局長、総務局次長、総合政策部長、

所管局長及び所管部長

４ 議 題 千葉市休日救急診療所の仮移転について【方針決定】

（保健福祉局医療衛生部）

［決定事項］

 千葉市休日救急診療所の仮移転先を千葉中央コミュニティセンターとする。

保健福祉局長、医療衛生部長  ～資料に沿って説明～

（質問・意見等）

総合政策局長 別紙２の千葉県救急医療センター跡地に関する県の動向について確認し、必要

に応じて修正をしてもらいたい。

保健福祉局長 対応する。

財政局長 診療所に対応するための改修は特殊な内容であるから、仕方のない部分もある

のだろうが、工事費等が通常と比べ多少高額になると思われる。資産経営部と協

議を続け、事業費の圧縮に協力願いたい。

保健福祉局長 引き続き、事業費の圧縮に努めたい。

市長 資料について必要な修正を行うこと、また、経費の圧縮に努めながら事業を進め

ることを前提に、決定事項のとおり方針を決定する。

― 結果 ―

 本会議の意見等への対応を前提に、決定事項のとおり方針決定とする。

５ 照会先

・会議の運営等について

総合政策局総合政策部政策調整課        ＴＥＬ ０４３（２４５）５０５７

・議題について

保健福祉局医療衛生部医療政策課       ＴＥＬ ０４３（２４５）５２０３